Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 245/67

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A DOAR AO ESTADO DE SANTA CATARINA UM TERRENO.
Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo autorizado a doar ao Governo de Santa Catarina, um terreno com área de 5.000 metros quadrados, situado no lugar Espírito Santo, e pertencente ao patrimônio Municipal, para nele ser construído um prédio Escolar Estadual.

Art. 2º -  A doação a que se refere o Art. 1º  desta Lei, fica condicionado a construção do prédio pelo Estado.

Art. 3º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 16 de maio de 1967.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal